

Nito A/S


CVR-nr. 55 15 16 28

H.C. Ørsteds Vej 4, 6100 Haderslev

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 5. april 2018

Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december	11
Balance pr. 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskab

Nito A/S

H.C. Ørsteds vej 4

6100 Haderslev

CVR-nr. 55 15 16 28

Hjemstedskommune: Haderslev

Telefon: 74 52 63 63

Telefax: 74 53 22 20

Internet: www.nito.com

E-mail: nito@nito.dk

Bestyrelse

Carsten Bo Pedersen, formand

Martin Kragh

Niels Hermansen

Direktion

Administrerende direktør Martin Kragh

Revision

Ernst & Young P/S

Englandsgade 25

5000 Odense C

CVR-nr. 30 70 02 28

Ledelsesberetning

Bestyrelse og direktion for Nito A/S aflægger årsrapport og beretning for 2017.

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af produktion af metalkoblinger og beslægtede komponenter samt rengøringsmateriel til industrielt brug.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat giver et overskud på 3.317 t.kr. (2016: 2.976 t.kr.) Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør 10.643 t.kr. pr. 31. december 2017 (2016: 10.327 t.kr.)

Særlige risici

Udover normale kommercielle usikkerheder og risici er der ikke forhold indenfor drift, finansiering, valuta, rente og kreditforhold, der forventes at have en væsentlig påvirkning på den fremtidige indtjening. Virksomhedens likvide beredskab forventes at kunne honorere den daglige drift og forventede vækst.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste		9.722.875	7.996.103
Personaleomkostninger	1	-3.098.261	-2.717.154
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	5+6	-1.940.271	-1.240.243
Resultat af primær drift		4.684.342	4.038.707
Finansielle indtægter	2	338.883	107.568
Finansielle omkostninger	3	-770.239	-329.405
Resultat før skat		4.252.986	3.816.870
Skat af årets resultat	4	-936.207	-840.828
Årets resultat		3.316.779	2.976.042
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret		0	3.000.000
Reserve for opskrivninger		-264.780	-264.780
Overført resultat		3.581.559	240.822
		3.316.779	2.976.042

Aktiver pr. 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Goodwill		1.861.605	1.875.333
Immaterielle anlægsaktiver	5	1.861.605	1.875.333
Grunde og bygninger		8.946.423	9.318.323
Produktionsanlæg og maskiner		3.419.412	3.155.033
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		632.046	585.584
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	498.964
Materielle anlægsaktiver	6	12.997.881	13.557.904
Anlægsaktiver i alt		14.859.486	15.433.237
Råvarer og hjælpematerialer		9.920.855	5.813.363
Varer under fremstilling		107.243	42.917
Fremstillede varer og handelsvarer		6.668.335	4.749.223
Varebeholdninger		16.696.433	10.605.503
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.416.879	2.745.489
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		652.841	1.151.629
Andre tilgodehavender		273.665	1.025.283
Periodeafgrænsningsposter		44.422	86.671
Tilgodehavender		4.387.807	5.009.072
Likvide beholdninger		100.963	44.800
Omsætningsaktiver i alt		21.185.203	15.659.375
Aktiver i alt		36.044.689	31.092.612

Passiver pr. 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiekapital		2.000.000	2.000.000
Reserve for opskrivninger		2.773.573	3.038.353
Overført resultat		5.869.708	2.288.149
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	3.000.000
Egenkapital i alt	7	10.643.281	10.326.502
Udskudt skat	8	1.617.971	1.463.395
Hensatte forpligtelser i alt		1.617.971	1.463.395
Gæld til realkreditinstitutter		7.611.564	6.897.274
Leasingforpligtelser		1.421.836	1.853.830
Anden gæld		533.333	853.333
Langfristede gældsforpligtelser	9	9.566.733	9.604.437
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	1.995.397	1.648.569
Kreditinstitutter i øvrigt		380.550	1.391.039
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.807.434	3.023.187
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.027.170	2.151.935
Anden gæld		2.006.153	1.483.548
Kortfristede gældsforpligtelser		14.216.704	9.698.278
Gældsforpligtelser i alt		23.783.437	19.302.715
Passiver i alt		36.044.689	31.092.612
Pantsætninger og eventualforpligtelser mv.	10-11		
Ejerforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Aktie- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Forslag til udbytte kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2017	2.000.000	3.038.353	3.000.000	2.288.149	10.326.502
Udbetalt udbytte	0	0	-3.000.000	0	-3.000.000
Årets resultat	0	-264.780	0	3.581.559	3.316.779
Egenkapital 31. december 2017	2.000.000	2.773.573	0	5.869.708	10.643.281

Noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.109.163	5.059.592
Pensionsbidrag	749.855	577.787
Andre sociale omkostninger	103.616	96.815
Løn overført til vareforbrug	-3.864.373	-3.017.040
	<u>3.098.261</u>	<u>2.717.154</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>22</u>	<u>16</u>
2. Finansielle indtægter		
Indtægter tilknyttede virksomheder	0	3.774
Øvrige finansielle indtægter	338.883	103.794
	<u>338.883</u>	<u>107.568</u>
3. Finansielle omkostninger		
Omkostninger tilknyttede virksomheder	73.921	0
Øvrige finansielle omkostninger	696.318	329.405
	<u>770.239</u>	<u>329.405</u>
4. Skat af årets resultat		
Sambeskatningsbidrag	781.631	743.693
Ændring af udskudt skat	154.576	97.135
	<u>936.207</u>	<u>840.828</u>
		<u>Goodwill</u>
		kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2017		1.940.000
Tilgang		185.472
Afgang		0
Kostpris 31. december 2017		<u>2.125.472</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		64.667
Årets afskrivninger		199.200
Tilbageførsel ved afgang		0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		<u>263.867</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>1.861.605</u>

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg m.v. kr.	Anlæg under udførelse kr.
6. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris 1. januar 2017	15.440.327	20.539.239	1.325.958	498.964
Tilgang	268.337	1.229.452	252.222	0
Afgang	0	-100.000	0	-498.964
Kostpris 31. december 2017	15.708.664	21.668.691	1.578.180	0
Opskrivninger 1. januar 2017	3.895.324	0	0	0
Årets afskrivninger	-339.461	0	0	0
Opskrivninger 31. december 2017	3.555.863	0	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	10.017.328	17.384.206	740.374	0
Årets afskrivninger	300.776	892.851	205.760	0
Afskrivninger, afhændende aktiver	0	-27.778	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	10.318.104	18.249.279	946.134	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	8.946.423	3.419.412	632.046	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	9.318.323	3.155.033	585.584	498.964
I den regnskabsmæssige værdi 31. december 2017 indgår:				
Indregnede leasingaktiver		<u>1.975.204</u>		

Noter

7. Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 2.000 aktier à 1.000 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

	2017 kr.
Aktiekapital per 1. januar 2009	3.000.000
Kapitalforhøjelse 30. december 2009	1.000.000
Kapitalnedsættelse 19. februar 2014	-2.000.000
	<u>2.000.000</u>

8. Udskudt skat

Udskudt skat påhviler immaterielle og materielle anlægsaktiver og varebeholdninger.

	Forfald inden for 1 år kr.	Forfald efter 1 år kr.	Amortise- ret gæld i alt kr.	Nominel gæld i alt kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser				
Leasingforpligtelser	442.709	1.421.836	1.864.545	1.864.545
Anden gæld	266.667	533.333	800.000	800.000
Prioritetsgæld	1.286.021	7.611.564	8.897.585	8.897.585
Langfristede gældsforpligtelser 31. december 2017	<u>1.995.397</u>	<u>9.566.733</u>	<u>11.562.130</u>	<u>11.562.130</u>
Langfristede gældsforpligtelser 31. december 2016	<u>1.648.569</u>	<u>9.604.437</u>	<u>11.253.006</u>	<u>11.253.006</u>
Efter mere end 5 år forfalder (amortiseret kostpris)	<u>2.897.485</u>			

Noter

10. Pantsætninger

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er deponeret skadesløsbrev på 2.500.000 kr. med pant i ejendomme.

Derudover er løsørejerpantebrev nom. 1.000.000 kr. med pant i CNC-maskine deponeret til sikkerhed for engagement.

	2017 kr.	2016 kr.
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme	8.946.423	9.318.323
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte produktionsanlæg og maskiner	3.419.412	3.155.033

11. Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Vikan-Koncernen. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 1.026 t.kr. Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 43 måneder.

12. Ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af aktiekapitalen:

Vikan A/S, Rævevej 1, Skive
M. Kragh Holding ApS, Rønne Alle 196, Sunds